■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

文体新闻 2019年5月29日 星期三
值班主任：满国徽 主编：卫小林 美编：孙发强A11 综合

广告

中国长城资产管理股份有限公司海南省分公司（以下简称“我司”）拟对我司持有的48户企业债权进行处置。现公告要求包括但
不限于公告清单中所列债务人及担保人，从公告之日起立即向我司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责

任（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履

行义务或承担清算责任）。同时我司面对国际和国内两个投资人市场进行招商，欢迎广大有识之士参与购买债权。债权清单如下：

其中，五指山熊竹种植发展有限公司等41户债权的债权基准日为2015年12月20日，基准日债权本金合计120,336,571.04元，

债权利息合计190,380,737.03元，债权本息合计310,717,308.07元（2015年12月20日之后产生的利息、罚息和违约金等相关权益，

以及与债权相关的从权利亦在本次处置范围内）。海南海利房地产开发经营有限公司等7户债权的债权基准日为2000年3月20日

（包含1户美元债权和1户港币债权），2000年3月20日之后产生的利息、罚息和违约金等相关权益，以及与债权相关的从权利亦在本

次处置范围内。具体情况请投资者登录我司对外网站查询或与我司有关部门接洽查询（http://www.gwamcc.com）。处置方式：单

户或组包进行处置。交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人（国家公务员、金融监管机构工作人员、政法

干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人

或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评

估机构负责人员等有直系亲属关系的人员除外）。公告发布日期及有效期限：自本公告刊登之日起20个工作日（含公告刊登之日）上

述债权自本公告发布之日起20个工作日内受理对上述债权资产相关处置的征询和异议、有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资

产处置公告活动的举报。以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决等有关法律资料为准。欢迎符合交易条件的投资者踊跃参

与、洽谈购买等事宜，债权情况可登录我司对外网站查询或与我司有关部门接洽查询（http://www.gwamcc.com），若有异议或购买

咨询请致电或来函咨询。特此公告。

联系人：赵女士、张女士。联系电话：0898-36686291、0898—36687631。分公司监察审计部门联系人：陈先生

联系电话：0898-36686283传真：0898-36686281。

邮政编码：570203。联系地址：海口市国兴大道海南大厦副楼14层9015室

中国长城资产管理股份有限公司海南省分公司

2019年5月29日

中国长城资产管理股份有限公司海南省分公司48户债权催收、招商暨处置公告

序号

24
25

26

27

28

29

30

31
32

33

34
35
36
37
38
39
40

41

以上41户债权合计

序号

42

43
44
45
46
47
48

债务人名称

海南恒绿农林开发有限公司

屯昌县新兴镇水果农庄有限公司

屯昌南仙农业开发有限公司（屯昌县
南仙农业开发有限公司）

屯昌日兴农业发展有限公司

屯昌县新发农业开发有限公司

海南恒硕农业综合开发有限公司

屯昌南恒实业发展有限公司

屯昌松霞农业发展有限公司

屯昌金源养殖有限公司

屯昌县豪园现代农业开发有限公司

屯昌县宏利水果发展有限公司

屯昌县富洪生猪饲养实业公司

屯昌县明珠农业有限公司

屯昌洪发农业发展有限公司

屯昌万华实业开发有限公司

屯昌树信科技农业扶贫有限公司

屯昌县咨询服务有限公司

海南屯昌实业开发有限公司

债务人名称

海南海利房地产开发经营有限公司
（美元）

海南中坚房地产开发公司

中国农垦海南公司

海南乾坤实业总公司

海南亨丰实业有限公司

海南省医药总公司（港币）

儋州市三和物业发展总公司

债权情况
基准日：2015年12月20日，单位：人民币元
本金

3,000,000.00
800,000.00

1,500,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

1,500,000.00

1,650,000.00

3,000,000.00
1,720,000.00

2,000,000.00

3,700,000.00
2,400,000.00
1,000,000.00
500,000.00
800,000.00
800,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

120,336,571.04
债权情况

基准日：2000年3月20日
本金

31,400.00

1,921,893.00
23,595,000.00

794,501.60
3,655,452.80
1,000,000.00
4,020,400.00

利息
5,275,605.57
1,473,737.02

2,725,800.56

1,991,977.72

1,881,114.16

1,706,368.67

2,310,706.42

3,797,838.24
1,751,602.12

3,797,127.52

8,307,098.02
3,601,023.39
1,460,965.04
779,327.51

1,289,814.50
1,129,690.07
1,466,394.06

1,626,555.48

190,380,737.03

利息

11,124.92

2,472,517.86
23,489,964.52
1,119,685.80
632,824.99

1,162,377.19
3,723,380.40

合计
8,275,605.57
2,273,737.02

4,225,800.56

2,991,977.72

2,881,114.16

3,206,368.67

3,960,706.42

6,797,838.24
3,471,602.12

5,797,127.52

12,007,098.02
6,001,023.39
2,460,965.04
1,279,327.51
2,089,814.50
1,929,690.07
2,466,394.06

2,626,555.48

310,717,308.07

合计

42,524.92

4,394,410.86
47,084,964.52
1,914,187.40
4,288,277.79
2,162,377.19
7,743,780.40

资产线索（仅供参考）

屯昌县枫木镇423亩土地

屯昌县黄岭乡橡胶199亩，

屯昌县南坤镇162亩土地、141.5亩土地、162亩橡胶

1、屯昌县大同乡300亩土地；2、屯昌县南坤镇100亩橡胶

屯昌县南吕镇 141亩土地、荔枝 80亩（2880株，1997年种植），龙眼
60亩（2160株，1997年种植）

屯昌县大同乡海军路279亩土地

1、海榆中线公路 90公里处 13951.7㎡土地；2、屯昌县乌坡镇 240.02
亩土地

屯昌县乌坡镇519亩土地

保亭三道镇425亩土地、188亩土地

1、屯昌镇屯郊乡234亩土地；2、荔枝150亩、龙眼50亩、芒果10亩、
小叶桉14亩

1、屯昌县屯昌镇244.6㎡房屋；2、海口市琼山区553.65㎡房屋

屯昌镇684.65㎡房屋及1373.52㎡办公楼

屯昌县枫木镇农场170亩槟榔树

屯昌县大同乡槟榔树100亩
屯昌县南吕镇槟榔树153.3亩、橡胶树18亩
屯昌县大同乡160亩槟榔树

屯昌县南吕镇林木442亩
1、屯昌县大同乡568亩土地；2、马占相思100亩，杨桃50亩，荔枝55

亩，槟榔30亩，橡胶20亩。

备注

债权金额单位为美元

债权金额单位为人民币元

债权金额单位为港币

债权金额单位为人民币元，已诉讼，执行阶段

序号

1

2

3

4

5

6
7

8

9
10
11
12
13

14

15
16
17

18

19
20

21

22

23

债务人名称

五指山熊竹种植发展有限公司

海南省五指山第一村
（海南五指山第一村）

海南金达旅业有限公司

五指山阳光实业有限公司

五指山康宝实业有限公司（五指山康
宝农业开发有限公司）

五指山椰仙生物科技有限公司

五指山振兴扶贫综合开发有限公司

五指山金田地农业开发有限公司

国营海南省通什林场

五指山百果园种猪场有限公司

五指山市孔首农业开发有限公司

五指山市畅好乡农场

五指山市菜蓝子工程有限公司

五指山万山农业综合开发有限公司

五指山金大实业有限公司

五指山民生开发有限公司

五指山市南圣镇文化农场

海南先峰远有限公司

国营海南省松涛林场

屯昌江美农业发展有限公司

海南绿田园高新技术发展有限公司

屯昌县南飞实业发展总公司（海南屯
昌南飞实业发展总公司）

屯昌鹰平实业有限公司

债权情况

基准日：2015年12月20日，单位：人民币元

本金

5,000,000.00

25,800,000.00

5,550,000.00

5,500,000.00

4,100,000.00

4,000,000.00
3,000,000.00

2,300,000.00

2,165,000.00
2,000,000.00
1,800,000.00
1,748,814.00
1,600,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00
1,000,000.00
602,000.00

3,400,000.00

2,160,000.00
1,460,000.00

4,960,757.04

8,820,000.00

3,000,000.00

利息

7,165,410.38

24,473,434.58

19,676,087.91

5,089,071.52

10,495,045.03

2,708,166.40
4,244,188.02

1,814,390.85

5,072,326.84
2,481,444.92
2,983,194.68
4,884,702.44
2,945,940.26

1,326,680.09

1,348,876.47
1,227,905.95
603,097.18

7,707,653.46

8,499,333.27
1,603,624.17

5,579,455.26

17,180,190.69

4,897,770.59

合计

12,165,410.38

50,273,434.58

25,226,087.91

10,589,071.52

14,595,045.03

6,708,166.40
7,244,188.02

4,114,390.85

7,237,326.84
4,481,444.92
4,783,194.68
6,633,516.44
4,545,940.26

2,326,680.09

2,348,876.47
2,227,905.95
1,205,097.18

11,107,653.46

10,659,333.27
3,063,624.17

10,540,212.30

26,000,190.69

7,897,770.59

资产线索（仅供参考）

五指山市南圣镇271000㎡、327000㎡、322000㎡、325000㎡土地

五指山285000㎡土地，未办理抵押登记

1、五指山宾馆南楼（6层），面积3644㎡，未办理抵押登记；2、五指山
市奥雅路1301.77㎡土地。

1、南圣镇1,474亩土地；2、五指山市解放路友顺大厦418.6㎡房屋

1、毛阳镇 172000㎡土地；2、五指山市康乐中心与恒建公司之间
66234㎡土地

五指山市毛阳镇324,000.00㎡和328,000.00㎡土地

五指山市南圣镇304000㎡土地

毛道乡与畅好乡交界 248.99 亩、240.88 亩土地，五指山市番阳镇
329,500㎡，冲山镇840.69㎡房产

通什市农林路5,200㎡土地

五指山市番阳镇329,753.33㎡土地

冲山镇50.8万㎡土地

无

冲山镇508000 ㎡种植用地

1、通什市万头猪场西侧41,000㎡土地；2、通什市福安村24,000㎡土
地；3、通什市福安村45,000㎡土地；4、通什冲山镇38,000㎡土地；5、福
安村165亩林地，6、通什市南圣镇240亩林地

五指山南圣镇278000㎡土地

五指山市南圣镇156,000㎡土地，105.43㎡房屋

无

1、琼中县乌石镇496亩土地、488亩土地、203334.35㎡土地；2、琼中
县乌石镇荔枝 600亩和龙眼 689亩；3、海口市龙昆北路 2号珠江广场
帝豪大厦902号97.43㎡的房产

杉林4000亩、1.2万株槟榔树、2万株橡胶、1.4万株槟榔

1、保亭县新政镇235333.3㎡土地；2、琼C40886牌机动车

1、屯昌县新兴镇197986.67㎡土地、79166.67㎡土地；2、屯昌县新兴
镇蕴202.14㎡房屋及设备

无

1、屯昌县南吕镇 267亩土地；2、琼海市加积镇 1677㎡土地；3、屯昌
县枫木镇170亩槟榔；4、屯昌县南吕镇180亩槟榔

■ 本报记者 王黎刚

为了参加7月份开赛的2019至
2020赛季克利伯环球帆船赛，海南日
报女记者孙婧日前到达英国朴茨茅
斯，开始大使船员培训。从一名记者
到一名大帆船船员，中间巨大的跨越，
孙婧都有哪些不寻常的经历呢？

自请外教学英语
克利伯帆船赛是环球比赛，船员

必须能用英语交流。孙婧原本英语基
础不错，大学期间通过了英语6级考
试，只是毕业7年来一直没机会用英
语。她说：“我的英语语感和词汇量还
在，只要好好复习还能达到大学时的
水平。”于是，孙婧下载英语口语软件，
一有机会就自学。

为了提高口语能力，她还参加了
三亚英语角，在那里认识了南非人阮
瑞娜，并请阮瑞娜担任自己的英语外
教。孙婧能通过克利伯环球帆船赛面
试，英语外教功不可没。孙婧说，外教
为她设计了模拟面试问答，并帮她反
复修改讲稿，纠正语法错误，“结果英
语面试很顺利，这都是提前准备充分
的功劳。”孙婧说。

花钱练搏击健身
克利伯环球帆船赛要求船员有非

常好的体力。为了健身，孙婧也下足
了血本，她前后共购买了90节私教
课，包括30节搏击课、60节健身课，

大约花费近3万元。
孙婧说：“我一次性把款付了，也

是想逼自己能坚持练完。每次上搏击
课时，我都被教练打得头昏眼花，也曾
想放弃，但一想到花了这么多钱，马上
感到没有退路了。”她不但按教练指导
健身，还严格执行教练要求的健身
餐。“规律的生活，让我变得愈发自
信。”孙婧说。

最近半年多时间，孙婧在朋友圈
里发的都是健身和拳击照片，甚至有
的照片拍得有点“残忍”，例如拳头出
血等，孙婧说：“不少朋友留言劝我别
折腾了，女孩子何苦把自己搞成这
样。我并不觉得自己是在花钱买罪
受，相反觉得很值得，因为我的身体不
但变强壮了，意志也更坚强了。”

参加大赛增经验
在此之前，孙婧的大帆船参赛经

历并不多，去年10月，她才开始接触
大帆船运动，凭着对这项运动的喜爱
和执着，她完成了海帆赛全环航行。

去年在深圳举行的中国杯比赛
上，孙婧充当的是“人肉沙包”角色。
当时船上水手大都来自菲律宾，香港
船长庞辉在航行中全部用英文发号施
令。孙婧努力适应英文对话，很快赢
得船长青睐。由于她机灵好学，船长
就劝孙婧先从小帆船学起，但也教了
她很多大帆船和航海知识，甚至还让
她掌了几分钟舵，这让孙婧大受鼓舞。

中国杯比赛让孙婧明白，大帆船

是一项团队合作运动，每个人都要在
团队中发挥作用。也是通过中国杯比
赛，孙婧赢得国内大帆船界颇有名气
的万宁籍船长符式全推荐，加盟海口
号参加了海帆赛全环比赛。为了参加
海帆赛，孙婧交了1.8万元参赛费，不
过孙婧认为这钱花得值。她说：“海帆
赛是国内第一离岸长航赛，水手要在
海上连续生活好几天，要适应船上三
班倒值班制度、饮食和睡眠，同时也锻
炼了我的海上生存技能。”通过这两项
赛事，孙婧更加明确了自己的目标，那
就是参加克利伯环球帆船赛，挑战未
知的大海。

得到两个“后台”支持
能成为克利伯环球帆船赛大使船

员，孙婧直言要感谢她的工作单位海南
日报报业集团。当她收到大使船员通
知时，除了高兴外还伴随忐忑不安。“毕
竟算上培训和一个赛段的航行，我最少
要离开工作岗位两到三个月，当时我已
做好辞职准备。”孙婧说，但令她兴奋的
是，报业集团不仅让她参赛，还让她以
亲历者身份报道这次环球帆船大赛。

“我简直兴奋得无以言表，觉得自己肩
上担子沉甸甸的，我一定不辜负海南日
报报业集团对我的期待。”孙婧说。

孙婧原本今年初就计划结婚，但
因为她要参加大使船员考试，不得不
推迟婚期。“没有未婚夫的支持，恐怕
我也很难心无旁骛地参加克利伯环球
帆船赛了。”（本报海口5月28日讯）

大使船员是怎样炼成的？
——记克利伯环球帆船赛大使船员孙婧

本报海口5月28日讯（记者陈
卓斌）5月28日下午，“大海放歌”——
第六届海南爱乐乡村童声合唱音乐
会在海南华侨中学举行。

音乐会共演唱19首歌曲，参演
队伍除海南华侨中学合唱团、爱乐银
河少儿合唱团外，其余6支乡村学校
合唱团均来自海南爱乐女子合唱团
坚持实施6年多的“大海放歌”乡村

儿童音乐教育项目（前身为“童声飞
扬”乡村儿童音乐教育公益项目）。

据悉，自2013年启动该公益项
目以来，海南爱乐女子合唱团先后和
海南成美慈善基金会、省乡村教育发
展促进会、海南红瑞集团携手合作，
在全省建立了20个乡村童声合唱
团，帮助近2000名乡村孩子接受音
乐教育，用歌声改变人生。

省妇联相关负责人表示，希望通
过举办此次音乐会，把美妙童声传递
出去，让更多爱心企业和文化团体参
与到这一公益项目中，为乡村孩子特
别是留守儿童埋下音乐的种子，使生
活更美好、家庭更和谐、社会更稳定。

本次音乐会由省教育厅、省妇联
支持，海南红瑞集团和海南爱乐女子
合唱团主办。

本报讯（记者尤梦瑜）近日，国家
图书馆揭晓了第十四届“文津图书
奖”，海南出版社出版的《植物在想什
么》荣获科普类推荐图书。

《植物在想什么》是法国植物学家
雅克·达森的作品，海南出版社2018
年10月引进出版。作者深入植物世
界，捍卫科学真相，以中立客观的态

度，对植物进行了深入独特的研究，揭
示了植物与其他生物“沟通”的能力。
该书是海南出版社2007年推出的“科
普名家经典”书系中的一种。

“文津图书奖”设于2004年，是由
国家图书馆倡导，全国图书馆及读者、
专家、媒体共同评选的公益性优秀图
书奖项。

“冠军荣耀中国行”将走进三亚
本报三亚5月28日电（记者徐慧玲）5月28

日，2019“冠军荣耀中国行走进三亚”活动新闻发
布会在三亚举行，意味着“冠军荣耀中国行”活动
首次落地三亚。

据介绍，该活动将于7月26日至29日在鹿城
开展冠军荣耀火炬传递、冠军荣耀盛典、沙滩健康
跑、冠军荣耀互动、奥运藏品展览、冠军荣耀论坛等
系列公益活动，带领奥运冠军走进校园、企业进行互
动，让大众感受运动魅力，助推全民健身运动发展。

“冠军荣耀中国行”自2016年启动以来，已先
后走进北京、江苏江阴、新疆乌鲁木齐、四川攀枝
花、内蒙古包头等地，不少奥运冠军通过讲述自己
的励志故事，践行引领全民健身的义务。

第十四届“文津图书奖”揭晓

海南图书《植物在想什么》获推荐
海南爱乐乡村童声合唱音乐会举行

海口秀英举办非遗集市
本报讯（记者计思佳 通讯员陈创淼）日前，

海口市秀英区首届非遗集市在火山口公园举行，
椰雕、琼剧、麒麟舞等海口12个非遗文化项目与
市民游客零距离接触，为“我们的节日——端午”
营造氛围。

麒麟舞表演为集市拉开帷幕，随后，海南八音
器乐表演、琼剧现场教学互动、海南公仔戏表演轮
番上阵。在非遗项目技艺体验展示区，海口椰雕
技艺传承人柯秋枫现场制作椰雕产品，让市民面
对面了解这项非遗技艺。同时，市民游客还在非
遗技艺品鉴展示区品鉴土法制糖成品、品尝海南
粉等，感受优秀传统文化魅力。

5月28日，在澳门举行的2019世界女子排
球联赛中，中国队以3：0战胜泰国队。图为中国
女排球员袁心玥（左）在比赛中扣球。 新华社发

孙婧（中）在朋友圈里晒出近日在英国朴茨茅斯训练的照片。

世界女排联赛澳门站

中国队胜泰国队